Комиссия

по разработке Территориальной программы

обязательного медицинского страхования Кировской области

Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2015 года                                                                                                            № 8/8

Об утверждении стимулирующей

составляющей оплаты медицинской

помощи, оказанной в отделениях

хирургического профиля

Рассмотрев протокол заседания комиссии по итогам оценки деятельности

медицинских организаций Кировской области, участвующих в пилотном проекте,

направленном на повышение качества услуг в отделениях хирургического профиля, за

первый квартал 2015 года от 16 июня 2015 года № 1, комиссия по разработке

Территориальной программы обязательного медицинского страхования Кировской

области РЕШИЛА:

Утвердить сумму стимулирующей составляющей оплаты медицинской помощи,

оказанной в отделениях стационара и дневного стационара хирургического профиля за

1 квартал 2015 года. Прилагается.

ФИО члена комиссии  За Против Воздержался

МАТВЕЕВ

Дмитрий Александрович

УТЕМОВА

Елена Дмитриевна

КУЛИКОВА

Наталья Валерьевна

ШКОЛЬНИК

Эмма Вакильевна

БЯКОВА

Наталья Моисеевна

КУЗНЕЦОВ

Юрий Анатольевич

КУРДЮМОВ

Дмитрий Александрович

МУРАТОВА

Наталья Геннадьевна

СЕННИКОВ

Валерий Дмитриевич

ЗЕМСКАЯ

Ольга Николаевна

ТРОЕГУБОВ

Владимир Иванович

ЧЕРНЯЕВ

Андрей Вениаминович

 УТВЕРЖДЕНА

Решением комиссии по

разработке Территориальной

программы обязательного

медицинского страхования

Кировской области

от 31.07.2015 № 8/5

Стимулирующая составляющая оплаты медицинской помощи,

оказанной в отделениях стационара и дневного стационара

(отделениях (палатах) дневного пребывания в стационарах больниц,

в дневных стационарах поликлиник) хирургического профиля

1. Установить на 1 квартал 2015 года сумму стимулирующей составляющей оплаты

медицинской помощи, оказанной в отделениях стационара хирургического профиля в

размере 10% от суммы случаев, принятых к оплате страховыми медицинскими

организациями в соответствии с пунктом 2.8.3 приложения 12 «Правила оплаты

медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию на территории

Кировской области» к Тарифному соглашению по оплате медицинской помощи по

обязательному медицинскому страхованию на территории Кировской области на 2015 год:

№

п/п
Наименование МО Профиль Отделение

Сумма

выплат за

 1 квартал

2015 года,

рублей

1 2 3  5

1 КОГБУЗ "Кировская городская больница № 9" Отоларингологический – 558 917,91

  КОГБУЗ "Кировская городская больница № 9" Итог 558 917,91

2 КОГБУЗ "Кировская городская больница № 5" Хирургический (общие) – 344 408,30

  КОГБУЗ "Кировская городская больница № 5"Итог 344 408,30

3 КОГБУЗ "Кировская клиническая

офтальмологическая больница" Офтальмологический – 1 009 212,55

  КОГБУЗ "Кировская клиническая офтальмологическая больница" Итог 1 009 212,55

4 КОГБУЗ "Северная городская клиническая

больница"
Гинекологический – 402 370,91

  Хирургический (общие) – 1 552 234,87

  КОГБУЗ "Северная городская клиническая больница" Итог 1 954 605,78

5 КОГБУЗ "Кировская городская клиническая

больница № 6 "Лепсе"

Гинекологический – 475 736,03

  Проктологический – 697 563,26

  Урологический – 694 098,02

  Хирургический (общие) – 393 420,42

  КОГБУЗ "Кировская городская клиническая больница № 6 "Лепсе" Итог 2 260 817,73

6 КОГБУЗ "Кировская городская больница № 2"  Гинекологический – 73 500,48

  Хирургический (общие) – 232 977,12

  КОГБУЗ "Кировская городская больница № 2" Итог 306 477,60

7 КОГБУЗ "Кировская областная клиническая

больница"
Гинекологический – 496 979,28

  Кардиохирургический – 1 083 163,35

  Нейрохирургический – 514 557,67

  Отоларингологический – 570 835,60

  Офтальмологический – 928 929,04

  Сосудистой хирургии – 1 055 107,93

№

п/п
Наименование МО Профиль Отделение

Сумма

выплат за

 1 квартал

2015 года,

рублей

1 2 3  5

  Урологический – 1 040 884,03

 Хирургический (общие) – 865 458,50

  Челюстно-лицевой

хирургии – 442 761,42

  КОГБУЗ "Кировская областная клиническая больница" Итог 6 998 676,82

8 КОГБУЗ "Кировская областная детская клиническая

больница"
Отоларингологический – 367 339,21

  Урологический – 276 716,67

  Хирургический (общие) – 389 442,58

  КОГБУЗ "Кировская областная детская клиническая больница" Итог 1 033 498,46

9 КОГБУЗ "Кировский областной клинический

онкологический диспансер"

Онкологический Абдоминальное 1 045 009,72

 Онкологический Маммологическое 1 045 431,24

 Онкологический Отделение патологии

головы и шеи 510 600,61

 Онкологический Торакальное 417 482,78

 Онкологический Урогинекологическое 794 061,72

  Торакальный – 193 995,90

  КОГБУЗ "Кировский областной клинический онкологический диспансер" Итог 4 006 581,97

10 КОГБУЗ "Кировский областной госпиталь для

ветеранов войн" Хирургический (общие) – 125 506,98

  КОГБУЗ "Кировский областной госпиталь для ветеранов войн" Итог  125 506,98

11 КОГБУЗ "Кировская областная клиническая

больница № 3"

Нейрохирургический – 564 326,34

  Ортопедический – 484 485,67

  Травматологический – 5 872 135,16

  КОГБУЗ "Кировская областная клиническая больница № 3"Итог  6 920 947,17

12 НУЗ  "Отделенческая клиническая больница на

станции Киров открытого акционерного общества

"Российские железные дороги"

Гинекологический – 27 691,73

  Урологический – 8 522,58

  Хирургический (общие) – 36 635,11

  НУЗ  "Отделенческая клиническая больница на станции Киров открытого акционерного

общества "Российские железные дороги" Итог  72 849,42

13 КОГБУЗ "Афанасьевская центральная районная

больница" Хирургический (общие) – 101 639,68

  КОГБУЗ "Афанасьевская центральная районная больница" Итог  101 639,68

14 КОГБУЗ "Белохолуницкая центральная районная

больница" Хирургический (общие) – 116 167,66

  КОГБУЗ "Белохолуницкая центральная районная больница" Итог  116 167,66

15 КОГБУЗ "Кикнурская центральная районная

больница" Гинекологический – 5 640,91

  КОГБУЗ "Кикнурская центральная районная больница" Итог  5 640,91

16 ФБУЗ "Медико-санитарная часть №52"

Федерального медико-биологического агентства Хирургический (общие) – 238 811,59

  ФБУЗ "Медико-санитарная часть №52" Федерального медико-биологического агентства Итог  238 811,59

17 КОГБУЗ "Лебяжская центральная районная

больница" Гинекологический – 12 981,27

  КОГБУЗ "Лебяжская центральная районная больница"Итог  12 981,27

18 КОГБУЗ "Малмыжская центральная районная

больница" Хирургический (общие) – 111 943,34

  КОГБУЗ "Малмыжская центральная районная больница"  Итог 111 943,34

19 КОГБУЗ " Омутнинская центральная районная

больница" Хирургический (общие) – 164 336,33

  КОГБУЗ " Омутнинская центральная районная больница  Итог  164 336,33

20 КОГБУЗ "Опаринская центральная районная Гинекологический – 5 532,73

№

п/п
Наименование МО Профиль Отделение

Сумма

выплат за

 1 квартал

2015 года,

рублей

1 2 3  5

больница"

  КОГБУЗ "Опаринская центральная районная больница" Итог  5 532,73

21 КОГБУЗ "Пижанская центральная районная

больница" Гинекологический – 15 014,70

  КОГБУЗ "Пижанская центральная районная больница" Итог  15 014,70

22 КОГБУЗ "Санчурская центральная районная

больница имени заслуженного врача РСФСР А.И.

Прохорова" Хирургический (общие) – 88 121,67

  КОГБУЗ "Санчурская центральная районная больница имени заслуженного врача РСФСР А.И.

Прохорова" Итог  88 121,67

23 КОГБУЗ "Уржумская центральная районная

больница"
Гинекологический – 33 305,43

  Хирургический (общие) – 158 684,57

  КОГБУЗ "Уржумская центральная районная больница" Итог 191 990,00

24 КОГБУЗ " Фаленская центральная районная

больница" Гинекологический – 3 333,29

  КОГБУЗ " Фаленская центральная районная больница" Итог  3 333,29

25 КОГБУЗ "Яранская центральная районная

больница" Хирургический (общие) – 154 617,99

  КОГБУЗ "Яранская центральная районная больница" Итог  154 617,99

26 КОГБУЗ "Кировский областной клинический

перинатальный центр" Гинекологический – 709 007,13

  КОГБУЗ "Кировский областной клинический перинатальный центр" Итог  709 007,13

27 КОГБУЗ "Вятскополянская центральная районная

больница"
Гинекологический – 121 848,84

  Офтальмологический – 170 274,35

  Хирургический (общие) – 350 554,46

  КОГБУЗ "Вятскополянская центральная районная больница" Итог  642 677,65

28 КОГБУЗ "Слободская ЦРБ им. ак. А.Н.Бакулева" Хирургический (общие) – 326 532,10

  КОГБУЗ "Слободская ЦРБ им. ак. А.Н.Бакулева" Итог  326 532,10

29 КОГБУЗ "Котельничская центральная районная

больница" Гинекологический – 48 571,53

  КОГБУЗ "Котельничская центральная районная больница" Итог  48 571,53

30 КОГБУЗ "Кировская клиническая больница № 7" Хирургический (общие) – 338 088,83

  КОГБУЗ "Кировская клиническая больница № 7" Итог  338 088,83

Общий итог    28 867 509,09

2. Установить на 1 квартал 2015 года сумму стимулирующей составляющей оплаты

медицинской помощи, оказанной в отделениях дневного стационара хирургического

профиля в размере 10% от суммы случаев, принятых к оплате страховыми медицинскими

организациями в соответствии с пунктом 2.8.3 приложения 12 «Правила оплаты

медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию на территории

Кировской области» к Тарифному соглашению по оплате медицинской помощи по

обязательному медицинскому страхованию на территории Кировской области на 2015 год:

№

п/п
Наименование МО Профиль Отделение

Сумма

выплат за

 1 квартал

2015 года,

рублей

1 2 3 4 5

1 КОГБУЗ "Кировский родильный дом № 1" Гинекологический – 21 211,77

  КОГБУЗ "Кировский родильный дом № 1"Итог 21 211,77

2 КОГБУЗ "Кировская клиническая

офтальмологическая больница"
Офтальмологический

– 844 422,94

  КОГБУЗ "Кировская клиническая офтальмологическая больница" Итог  844 422,94

3 КОГБУЗ "Северная городская клиническая

больница"
Хирургический (общие)

– 27 007,47

  КОГБУЗ "Северная городская клиническая больница" Итог  27 007,47

4 КОГБУЗ "Кировская областная клиническая

больница"
Офтальмологический

– 153 812,63

  КОГБУЗ "Кировская областная клиническая больница" Итог  153 812,63

5 КОГБУЗ "Кировская областная детская клиническая

больница"

Отоларингологический – 1 620,34

  Хирургический (общие) – 9 965,42

  КОГБУЗ "Кировская областная детская клиническая больница" Итог  11 585,76

6 КОГБУЗ "Кировская областная клиническая

больница № 3"
Травматологический

– 1 870 420,61

  КОГБУЗ "Кировская областная клиническая больница № 3" Итог  1 870 420,61

7 НУЗ  "Отделенческая клиническая больница на

станции Киров открытого акционерного общества

"Российские железные дороги"

Хирургический (общие)

– 3 693,12

  НУЗ  "Отделенческая клиническая больница на станции Киров открытого акционерного

общества "Российские железные дороги"   Итог  3 693,12

8 КОГБУЗ "Афанасьевская центральная районная

больница"
Хирургический (общие)

– 8 254,28

  КОГБУЗ "Афанасьевская центральная районная больница" Итог  8 254,28

9 КОГБУЗ "Кильмезская центральная районная

больница"
Хирургический (общие)

– 11 467,65

  КОГБУЗ "Кильмезская центральная районная больница" Итог  11 467,65

10 КОГБУЗ "Кирово-Чепецкая центральная районная

больница"
Хирургический (общие)

– 44 080,68

  КОГБУЗ "Кирово-Чепецкая центральная районная больница" Итог  44 080,68

11 ФБУЗ "Медико-санитарная часть №52"

Федерального медико-биологического агентства
Хирургический (общие)

– 14 898,74

  ФБУЗ "Медико-санитарная часть №52" Федерального медико-биологического агентства Итог  14 898,74

12 КОГБУЗ "Пижанская центральная районная

больница"
Хирургический (общие)

– 9 844,19

  КОГБУЗ "Пижанская центральная районная больница" Итог  9 844,19

13 КОГБУЗ " Фаленская центральная районная

больница"
Хирургический (общие)

– 1 231,04

  КОГБУЗ " Фаленская центральная районная больница" Итог  1 231,04

14 КОГБУЗ "Котельничская центральная районная

больница"

Гинекологический – 7 084,27

  Травматологический – 34 535,81

  КОГБУЗ "Котельничская центральная районная больница" Итог  41 620,08

15 КОГБУЗ "Кировский клинико-диагностический

центр"
Хирургический (общие)

– 102 630,42

  КОГБУЗ "Кировский клинико-диагностический центр" Итог  102 630,42

Общий итог   3 166 181,38